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Ministerio dei Deporte

SOLuUCITUD DE/\UTORIZA o] F’ARAf/L CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES AL EXTERIOR

NRO. SOLICITUD DE AUTORIL&IE}/PAR%L CUMPL{KMENTO DE SERVICIQS [FECHA DE SOLICITUD [dd—r;?ré)a;{]:
/0872022

INSTITUCIONALES: 01-JEPG-SSDAR-2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES b SUBSISTENCIAS ALIMENTACION ‘
DA}&S GENERALES /
IAPELLIDOS Y NOMBRES DE LA O £L SERVIDCR: / PUESTO QUE OCUPA:
PAREDES GRANDA JORGE ENRIQUE SUBSECRETARIC DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO |/
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA D EL
CIUDAD - PAIS DEL SERVICIO INSTIFUCIONAL: ERVIDOR:
BOGOTA / COLOMBIA SUBSECRETARIA DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIEN
FECHA SALIDA HORA SALIDA . FECHA LLEGADA  HORA LLEGADA o
{dd-fAimm-daza) y {hh:mm} s I_ddfﬁmm—aa i) - {hh:mm}
rd

f29/08/2022 ) 07HOC (3008yfc22 17HOO

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOLSERVICIOS INSTITUCIONALES: /7

VORGE PAREDES GRANDA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

ICUMPLIMIENTO DE AGENDA TECNICA EN BOGOTA, CalOMBIA.

TRANSPORTE
ALIDA ADA
TIPO‘DE TRANSPORTE NOMERE DE 5 ELE’G
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA i
maritimo, otras) - 7 FECHA HORA | FECHA HORA
/ - / dd-mmm-aaaa | ~hh:mm /| dd-mfnm-aasa hh:mm
7 : . £ 3 o ~
AFRED o+ AVIANCA TABABELA - BOGOTA- 29/08/2022 07:06/ 29/08f2022 |- 09:00
AEREO ‘,f AVIAN(%/ BOGOCTA - TABABELA 30/08/2022 L 15:00’,‘ 30/08/2022 17.00 /'
: A
rd
4 DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO:
T!PO DE CUENTA: NO. DE CUENTA:
COOP. DE AHORRO Y CREDITO 25 DE OCTUBRE
LTOA AHCRROS 445010003970
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE /FlﬁMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
,/\ ey al
= (\\Qu—/““
U/«QOMB EL SERCIDOR: NOMBRE DFLE AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADC
Ledd. Jorge Enrique Parédes Granda Leda. Maria Beién Aguirre Crespo
Suhsecretario de Deporte de Alto Rendimiento Subsecretraria de Deporte y Actividad Fisica
C.I: 1711847093 C.4.: 1716303993

INOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Auforizacion, con
FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O 5U DELEGADO / por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servitios

institutionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales lz
lAutoridad Nominadora autorice.

Vi s [le no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud
o comeo la autorizacion quedaran insubsistentes
. / + Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse
\*—U—/\m \ { dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio
NOMBRE DR LA AUTORIDAD NOMINADORA O U DELEGADOD institucional.
Lcda. Maria Belén Aguirre Crespo Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
Subsecretraria de Deporte y Actividad Fisica descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o
C.h: 1716303993 de casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima

Autordad o su delegado.
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Ministerio del Deporte.

!I\IFORME DEL CUMPLIMIENTO DfSERVICIOS INSTITUCIONALES AL EXTERIOR

NRO. SOLICITUD DE AUTDREZACION PARA zuwuw
SERVICIOS INSTITUCIONALES:
01-JEFG-5SDAR-2022

EN}U

E

FECHA INFORME: (dd-mmm-gaaa) .

,

©02-09-2022

o A
o, b e

DATOS GENERALES

APELLIDOSY NOMBRE;DE LA O ELSERVIDOR:
PAREDES GRANDA JORGE ENRIQUE

PUESTO QUE GCUPA: ,
SUBSECRETARIO DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTG

CIUDAD - PAIS DEL SERVICIZ'INSTITUCIONAL:
GOTA / COLOMBIA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
SUBSECRETARIA DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCION

JORGE PAREDES - SUBSECRETARIO DE DEPORTE DEf& O RENCIMIENTO.

lNFORME DE ACTIVIDADES Y PROPUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

MI GENDA TERNICA EN BOGOTA OMBIA.
/de aggsto de 20
04 305 e tho acia Tababela.

05h 3 al aeropuerto Mariscal Sucre de Tababeia.
07

h&i del
08h4SAlegada al aeropuerto El Dorado de la ciudad de Bogoti

deropuerto Mariscal Sucre hacia la ciudad de Bo

10n00 Reunidn con Maria Isabel Urrutia, ministra del Deporte de Colombia.

13h00 Atmuerzo con encargado de negocios del Ecuador &n Colombia.

15h00 Reunidn con Baltazar Medina, presidente de la Odebo y Cire Solano, presidente del Comité Olimpico Colombiane.

Fin-de Ia/jornada

18hf
Martes/ 30 de agosto de zdzz
11h00 heumon con José Leonardo Hingapié, director de posicionamiento

Dlh3g}4(egada al aeropuerto el Dorafo, Bogota
15h1f}da de Bogota hacia To/‘éla
16Vegada a Tababela Quit

fida de Tababela hacia Quito. /
18ﬁgada a Quito y fin de comision

7

ombia

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
{dd-mmm-zaaa) 5/08/2022 . - 30/08/2022 cumplimiento del servicio institucional, desde Ja salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 04130 . 18h05 g 5
{hh:mm)
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE ) —
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE |~ W - }fy‘ﬁ /h:-rr]o RA : ECHA r-}:ORA
i dd-pimm-aaaa ‘mm -mmym-agaa mm
marftimo, otros) /’ N/ o — Z{zj //h
TERRESTRE NSTITUCICNKAL QUITO - TABAB 29,08-2 04h30 -0 -202?/ B 05h10
- i — = -
AEREO LATAM TA.BA{{LA - BOGO{ 29.418-2022 07hg@f/ 29438-2_0}2/ 08h4s  /
agreo ] AVIANCA BOGOTé/TABA/&E/LA 3{08/—2022’ 15h10/" | $0-08-2022 16hs5 ]
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Ministeri - Deporte

// /) /7 /

/ /

’l
7 / - T
TERRESTRE INSTITUCIO‘AL TABABELA -“QUITO i 30-0{2022 / 17h05 / 30-08(—2022 18h£

NOTA: En caso de haber utilizado transperte plblice, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a berdo o boletas.

OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe debera presentarse dentre del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la
liquidacion se demorard e incluso de no presentarlc tendria que
restituir |os valores percibidos. Cuande el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se
deberd adjuntar la autcrizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su delegado.

Njwl

Lcdo. Jerge Enrique Paredes Granda

Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento
C.1: 1711847093

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR FIRMA DE LA MAXIMA AUTDRI;E(AD O SU DELEGADO
COMISIONADO /
. /
A
S _/
1 /’/ (\ e
. IR #1TAN
\(\\ NN T |
NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADD NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
Leda. Maria Belén Aguirre Crespo teda. Maria Belén Aguirre Crespo
Subsecretraria de Deporte y Actividad Fisica Subsecretraria de Deporte y Actividad Fisica
C.1.: 1716303493 C.l.: 1716303593
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GUILLERMO LASSO
BRESIDUNTE

Memorando Nro. MD-SSDAR-2022-1044-MEM

Quito, D.M., 30 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Mgs. Carlos Efrain Caicedo Valladares
Courdinador General Administrative Financiers

ASUNTO: Solicitud Reembolso de Vidicos - Viajes al Exterior N°® 01-JEPG-SSDAR-2022

Estimado Coordinador.

Hago referencia al memorando N* MD-DM-2(22-0292-MEM de lecha 22 de agosto de 2022, donde el
scfior Ministre. dispone “(...) informarle que los dias 29 y 30 de agesto de 2022 cumphiré agenda (éenica
en la ciudad de Bogold Repiblica de Colombia (...) en ese sentido le dispongo me acompaiie 2 dicho
viaje y cn consccuencia sirvase realivar Ja gestiones admimistrativas que correspondan (L..)7

Par o expuesto, solicilo de la mancra més cordial se realicen las gestiones pertinentes a fin de hquidar la
comision N° 01-JEPG-SSIYAR-2022. viajes al exterior y @ su vez el reembolse del mismo.

Quedo atento a o sohenado.

Alenlamente.

Documento firmade electronicamente

Ledo. Jorge Enrique Paredes Granda
SUBSECRETARIO DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO

Copia:
Sr.Ing, Cnstan Oswaldo Thdalgo Fallam
Dicector Finaneieroe

DIRECCIAN piyappns  Clinisterio .
) tlal Coporte

COORDINACICN GENIRAL -'\"‘.;I‘ii'-.?i‘.’?";-;"\ X
ADMINISTRATIVA FINANCIERA :
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Memorando Nro. MD-DM-2022-0292-MEM

Quito, D.M., 22 de agosto de 2022

PARA: Sr. Ledo. Jorge Enrigue Paredes Granda
Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento

ASUNTO: Designacion para viaje al exterior

De mi consideracion:

Tengo el agrado de dirgirme a usted con la finalidad de informarle que los dias 29 y 30 de
agosto de 2022 cumpliré agenda técnica en la ciudad de Bogotd Republica de Colombia.
cuvos temas se encuentran detallados en agenda tentativa ancxa al presente.

Los temas que serdn abordados en la visita que realizaré se enmarcan dentro del dmbito
de sus competencias. en ese sentido le dispongo me acompafie a dicho viaje y en
consecuencia sirvase realizar la gestiones administrativas que correspondan con el objeto
del efectivo cumplimiento de lo aqui dispuesto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Sebastian Palacios
MINISTRO DEL DEPORTE

Anexos:
- propucsta de_agenda_visia_sp_colombia_.pdl

Copiit:
Sra. Leda. Anita Rivera Gomer
Secretaria de Ministro-5P1

Sra. Leda. Maria Belén Aguirre Crespo
Subsceretaria de Deperte ¥ Actividad Fisica

Sr. Ing. Cristian Oswaldo Hidalgo Fallain
Coordinador General Administrative Financiero, Subrogante

JUAN SEBASTIAN
: PALACIOS MUNOZ

11
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Memorando Nro. MD-SSDAR-2022-0842-MEM

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022

PARA: Sra. [eda. Maria Belén Aguirre Crespo
Subsecretaria de Deporte v Actividad Fisica

ASUNTO: Solicitud Autorizacion Vigic Extempordneo / Cumphimiento de Agenda Téenica ¢n Bogoud.
Colombia.

Estimada Subsecretaria.

Hago relerencia al memorandn N7 MD-DM-2022-0292-MEM de fecha 22 de agosto de 2022, demde el sefor

Ministro. dispone =iy informarle gue los dfas 29 ¥ 30 de agosto de 2022 cumpliré agenda 1éenica en la ciudad
de Bogotd Repdblica de Colombia (.3 en ese sentido le dispongo me acompaiic a dicho viaje ¥ en consecuencia

sirvase realizar la gestiones administrativas que correspondan (L7

Com la finalidad de dar cumplimiento a la disposicién del Sr. Ministro. se inicio el dis martes 23 de agosto de
2022, ¢l respectivo proceso solicitando a las arcas perunentes la documemiacion obligatonia para solicitar la
auturizacion de viaje al exierior en el sistema leenoldgico respective.

Ln consideracion & 1o dispuesto en el reglamento de Viajes al Exterior de Tos Servidores Pdblicos en el Ant. 14
manificsla lo siguiente:

“Ari. 14 Para la realizacion de vigies al exterior y en el exterior, se cumplird el siguivnte procedimienio: Se
procesardn dnicamente las solicitudes cnando éstas sean ngresadas con tres (3) dias laborables anies del
inicio de ty comision de servicios wl exteriort )"

Ante To expuesio y al no haber contado com el uempo suficienie para dar cumplimicno & lo sefialado en ¢l
paralo anterior: solicilo a usted Sra. Subsecrelaria su autorizacidn para realizar el vigje dispuesio por el Sr.
Ministra Jos dius 29 v 30 de agesto de 2022 2 la ciudad de Bogotd, Colombia: con la finalidad de cumplie la
wpenda de rabajo que adyunio.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Alemamente.

Davunrento firmade electrinicamente

Ledo, Jorge Enrique Paredes Granda
SUBSECRETARIO DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO

Referencias:
- MD-DM-2022-0292 MEM

Anexos
propuesta dv apenda visita sp, colombia  pdf

Copia
Sra. Dra. Sandra del Pilar Pérez Maoreno
Directora de Administracién del Talentn Humano

Sria Ing. Marfa Fernanda Sanchez Balcdzar
Directora Administrativa

* Documenic firmade eisctromcamente por Quipux
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ACUERDO MINISTERIAL Nro. 0266

Carlos Efrain Caicedo Valladares
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO
DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD

CONSIDERANDO:

Que, articulo 226 de la Constitucion de la Republica, prescribe: “Las instituciones del Estado, sus
organismus, dependencias, las serviduras o servidores piiblicoy y las personas que aclien en virind de una
polestad estatal ciercerdn solamente las compelencias y faculiades gue les sean atribuidas en la Constilucion y
la ley. Tendran ¢ deber de coordinar acidones para el cumplimiento de sus fines v hacer efective o goce y
efercicio de fos derechor reconocidos en la Constitucion.”;

Que, el artculo 227 de la Constitucion de la Republica del Ecuador, dispone: “Ia
adminisiraciin piblica constituye nn Servicic a la colectividad que se rige por lis principios de efivacia,
eficiencia, calidad, jerargmia, descomcentracion, descentralisaciin, coordinacion, parliipacion, plantficacion,
transparencid y eralmacion.’”,

Que, el artculo 65 del Cédigo Orginico Administrativo dispone: “La competencia es la medida en
tu que fa Constitucidn y la ley babilitun a un érgano para obrar y cumplir sui fines, en rason de la materia, of
fervitorio, o tiempo v ¢l prade.”;

Que, el articulo 69 numeral 4 del Codigo Organico Administrative manifiesta: “Los drganos
administrativos pueden deiegar el gjercicio de sus competendias, incluida la de gestign, en: (... ) 4. Los titularesr

H

de otros drganos dependientes para la frrma de iny actor administratives.’;

Que, el articulo 4 de la Lev Organica del Servicio Publico, determina: “Serdn servidoras o
servidores pablicos todas lay personas que en cualguier forma o a cualguier tiuly trabajen, presten serricios o
cferzan Hw cargo, funcion o dignidad dentro ded sector priblico. ™,

Que, ¢l articulo 30 de la Ley Organica de Servicio Pablico, en lo referente a las comisiones de
servicio con remuneracion, dispone: “Para efectuar reaniones, confercmcias, pasantias y visitas de
observacicn en el exterior o en ef pals, que beneficien a la Administracion Publica (...), previo dictamen
Jarorable de la unidad de administracidn del talento humane (... )%,
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Que, el articulo 13 de la Ley del Deporte, Educacién Fisica v Recreacidon, senala: “E/
Menisterio Sectorial es el drpano rector y planificador del deporte, educaciin Sisica y reoreacion; le corvesponde
establecer, cjercer, garantizar y aplicar las politicas, divectrices y planes aplicables en lus dreas correspondientes
para ol desarrello del scctor de conformidad con o dispuesto en fa Constitucion, lus leyes, iniirumenios
internacionales y reglamenios aplicabies (...}

Que, el articulo 17 del Estatuto del Régimen Juridico v Administrativo de la Funcién
Ejecutiva, sefiala: T.or Manistros de Estade son competenter para ¢l despacho de fodos lor asuntos
siherentes a sus ministenios sin necesidad de antorizacion alpuna del Presidente de la Repablica, salvo los cavor
expresamente seialados en leyes especiales (o)

Que, mediante Decreto Ejecuttvo Nro. 6 de 15 de enero de 2007, publicado en ¢l Registro
Ofictal Nro. 22 de 14 de febrero de 2007, se creé el Ministerio del Deporte, entdad que
asurmio las funciones que correspondian a la Secretaria Nacional de Cultura Fisica 3
Recreacion;

Que, el articulo 2 del Decreto Ejecutivo Nro. 438 de 14 de junio de 2018, dispone: “La
Secretaria del Deporte asumird lui funciones eitablecidas para el drgane rector y planificador del deporte,
edncacion fisica y recreacian, extablecidas en la Ley del Deporte y demdy normativa gue rige ef sector.”;

Que, el articulo 1 del Decreto Ljecutivo Nro. 3 de 24 de mayo de 2021, dispone: “La Secretariy
del Deporte se denominard Ministerio def Deporte. Esta entidad, con exvepeion del cambiv de denonzinacion,
maniendrd Iz misma estructnra fegal constante en el Deereto Epeentive 438 publicads en Suplemento del
Registro Ofcial No. 278 del 6 de julio de 2018 y demds normativa vigente”,

Que, el articulo 1 del Decreto Ejecutvo Nro. 24, de 24 de mavo de 2021, dispone: “Deignar al
seror Juan Sebastidn Palacios Mudos: come Ministro del Deporte™,

Que, el articulo 17 del Decreto Ejecutivo Nro. 457, de 18 de junio de 2022, dispone: “I-#gjes a/
exterior- Los vigjes al exterior de los servidores publicos de Ja Funcion Ejecutiva ewvo olyetive sea la
participaciin en eventos oficiales y en representacitn de la institucion o del Lstady, serdn previamente caltficados
¥ anforizados, para ¢f case de la Funcdn Tjecutiva por la Secretaria General Administrativa de la Presidencia
de la Repaiblica. Se deberd justificar de manera esivicta la necesidad de asistencia presencial, por sobre of wso de
meddios Felemdticos que permitan la participaciin en este iipe de erentos. Aderyds, se deberd reportar ¢f grade de
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cumplimients de los obyjetivos y metas planteadas, mismos que deberdn considerarse comn estratégicos pura el
pais. Para el caso de lus empresas priblicas de la Fancidn Tjecutiva, serd la mdxima antoridad o iu delegad,
la gue autorice los viajes al exterior de sus servidures priblicos de conformidad con la dindmica del sector, lo cual
ie deberd informar a la Secretaria General de la Administracion Piiblica y Gabinete de la Presidencia de la
Repriblica. Para el reita de entidades obligadas por ef dmbito de esic Decreto Ljecrtivo, serd la mixima
anloridad o su delegadn, quien antorice los viajes al exterior. La Secrctaria General de la Administracion
Publica 'y Gabinete de la Presidencia de la Repablica, en coordinacion con el Ministerio de Relaciones
Excteriores y Movilidad Humana, emitird la normativa para regular y anlorizar vigjes internacionales del
personal del servicio exteror y las agregadurias policiales o militares, segin la normativa aplicable a cada caso™

Que, mediante Acuerdo Nro. SGPR-2019-0327, de 3 de octubre de 2019, se expidio ¢l
Reglamento de Autorizaciones de Viajes al Exterior v en el Exterior; Uso de Medios de
Transporte Aéreo a Cargo de las Fuerzas Armadas o Policia Nacional, Uso de Medios de
‘T'ransporte Aéreo a Cargo de la Casa Militar Presidencial; Asignacion y Uso de Celulares; Uso
de Espacios Privados Dentro y Fuera del Pais; Adquisicion de pasajes Premier; Adquisicion
de Vehiculos; v, Uso de Pasajes Aéreos de gramidad, en su articulo 13 deterrmuna: “Ingreso
Lxtempordneo.- Fn aguellos cases exeepeionales en los que no fue posible of ingreso de la solicitnd con la
antivipacion reguerida on el presente Titulo (tres dias de antelacion al vidgs). y que comunicados por cnalgmicr
medio y debidamente justificados, podrd registrarse lay rolicitudes de viaje de forma extempurdnea, sin dejar de
cumplir con Iy demds requisitos y documentos para fa antorizacion, para lo cwal ol servidor piiblico deberd
senerar wag solicitud @ través def Sistema de Viages al Lixterior 3 en of Dsierior Lasta treinta (30) dias
hibiles después del retorno def viaje, solicitando ¢f ingreso extempordnee del mismn. L ingreso extempordneo
deberd ser nofiffcads previo a la emision de la Acuerds v/ o Resolucion, sepin ef caso.”

Que, ¢ Acuerdo Nro. SGPR-2020-117, de 5 de octubre de 2020, sustituyd el articulo 6 del
Reglamento de Autonzaciones de Viajes al Exteriory en el Exterior; Uso de Medios de
Transporte Aéreo a Cargo de las Fuerzas Armadas o Policia Nacional; Uso de Medios de
Transporte Aéreo a Cargo de la Casa Militar Presidencial; Asignacion y Uso de Celulares; Uso
de Espacios Privados Dentro v Fuera del Pais; Adquisicion de pasajes Premier; Adquisicion
de Vehiculos; v, Uso de Pasa]cs Aéreos de gratuidad, ¢ incluyo a los responsables de la
autorizacion de viajes;

Que, mediante Acuerdo Ministerial Nro. 0010, de 21 de enero de 2022, el Mgs. Juan
Sebastian Palacios Mufioz, Ministro del Depotte, delegd (...} para gue, a nombre y representacion
de la mdxima antoridad, antoricen y aprueben la solicitud ¢ informes de vigjes dentro y fuera del pais, asi como
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Jus gasios por concepty de vidticos y morilizacion, pusajes adrens y tervestres dentro del pais incluyendo fines de
sereang y dias feriados. ..

Que, mediante memorando Nro. MD-DAJ-2022-0194-MEM, de 08 de marzo de 2022,
dingide a la Dra. Sandra del Pilar Pérez Moreno, Directora de Administracion del Talento
Humano, la Mgs. Paola Isabel Cajo Montesdeoca, Directora de Asesoria Juridica, indicd; “..)
Lonalmente, de lav delegaciones establecidas Aouerdo Ministerial Nro. 0010, se culise gne la suscripcicn de loy
Acuerdos Minisieriales para la AAntorizaciin de viager al exterior de lax servidoras y servidores de esta Cariera
de Estado, deberdn ser efecinados conforme a la delegacion estipulada en ef articnlo 17 del mismo, ya gue of
acto de suicripcion corresponde @ ia consecnenia o malerialisacon de la anlorizacin a dichas solictudes.”':

Que, mediante memorando Nro. MD-DICCF-2022-0509-MEM, de 17 de agosto de 2022, la
Directora de Investgacidn v Cooperacidon en Cultura Fisica, informé a la Coordinacién de
Despacho, lo siguente: “Sedora coordinadora: Informo a wsted gue mediante memorando nro. MREMH-
DR-2022-0125-0, de 17 de aposto de 2022, la Direccin de Relaciones Vecinales del Ministerio de
Redaciones Tixieriores y Movilidad Humana solicitd o avances en o cumplimiento de los compromisos
comtemplados en ef Ije V™ sobre Liunios Sociales y Culturales del Plan de Aceign Cartagena 2021 Ecnador -
Ceolombia.”;

Que, mediante memorando Nro. MD-DM-2022-0286-MEM, de 19 de agosto de 2022, la
Coordinacion de Despacho, puso en conocimiento a la Direccidn de Investigacién y
Cooperacién en Cultura Fisica, lo siguiente: *Y...) Dando respuesia a su memorande Nvo. MD-
DICCI-2022-0509-MEM, de 17 de agesto de 2022, mediante ef cnal entre otros temas, solicila a este
despache informar una fesha en la que of seidor ministro del Deporte realice nna visita técnica a la cindad de
Bagotd, participe d usted gue diche vigre esta confemplado Jos diar 29 y 30 de quoste de 2022 Val
mencionar, gue conforme a la propuesta de apenda por usted enviada, la misma se enewentra en andlisis por
parie de esta covrdinacion y posteriormente rerision y anlorigacon de la mdxima antoridad; fodo lo cual le serd
informado oportnnamenie’;

Que, mediante memorando Nro. MD-DM-2022-0292-MEM, de 22 de agosto de 2022, el
sefior Mimstro del Deporte, mformé y dispuso al Subsecretanio de Deporte de Alwo
Rendimuento, lo siguiente: (..} Tengs ¢/ agrado de dirigirme a nsted con la finalidad de informarle que
los dius 29 y 30 de agosto de 2022 cumplird agenda técnica on ia cindad de Bagotd Repriblica de Colombia,
cpas lemas se enciientran detaliados en agenda tentativa anexa al presente. Lov temas gue serdn abordados en
la visita qie realizare on enmarcan dentro del dmbito de sus compeiencias, en eve sentide fe dispongo que e
acmpanc a diche viaje y en consecnencia sirvase realizar las gestinnes administrativas gue corvespondan con ¢f
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objeto del efectivo cumplimiento.”;

Que, mediante memorando Nro. MD-SSDAR-2022-0842-MEM, de 25 de agosto de 2022, el
Lcdo. Jorge Enrique Paredes Granda, Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento, informo
v solicito a la Leda. Marda Belén Aguirre Crespo, Subsectetaria de Deporte ¥ Actividad Fisica,
lo siguiente: (...} Ante lo exputesto y al no haber contado con el tiempo suficiente para dar cumplimiento a
lo seralady en of parrafo anterior; solicito a nsted Sra. Subsecretaria su antorizaciin  para realizar o vaje
dispeito por el Sr. Minéitro los das 29 y 30 de agosto de 2022 a la ciudad de Bogotd, Colombia; con la
[finalidad de cumplir la agenda de trabajo gue adjunto’;

Que, mediante comentario en hoja de rura del memorando Nro. MD-SSIIAR-2022-0842-
MEM, de 25 de agosto de 2022, la Subsecretaria de Deporte v Acovidad Fisica, dispuso: *f...)

Estimado coordinador, solicito proceder con este requevimiento de conformidad con la mormativa legal vigente':

Que, con informe técnico Nro. MD-DATH-2022-258, de 26 de septembre de 2022,
elaborado por la Ing. Ma. Belen Renteria L., Analista de Talento Humano; revisado por la Eco.
Alejandra Poveda N. Analista de Talento Humano 3; v suscrito por la Dra. Sandra del Pilar
Pérez Moreno, Directora de Administracion del Talento Humano, se conduyd: “Er base a fos
antecedentes expuestos, bave legal citada y andlisis tenico efectnado, se justifica el vigje al exterior del L.
Joroe Enrigue Paredes Granda-Subsecretario de Deporte de ltn Rendimiento realizado para o
acompadamicnts a la Mdaxima -\untoridad para cumpliv apenda fenica minisierinl a realizarse en ln cindad de
Bogotd, Cotombia desde ¢f 29 de agosto hasta e 30 de agosto de 20227 v se recomendd: “En viriud de fas
atribuciones conferidas o la Unidad de Administracion de Talento lumane, segin lo cstablece of Art. 32 de lu
Iey Orpdnica del Servicio Prblico. v en base a ki Normativa Legal antes expresta, se ennife INFORME
FAVORABILE a fin de que al Iedo. Jorge Enrigue Parcdes Granda-Subsecretario de Deporte de Ao
Rendimiento se le AUTORICE de manera EXTEMPORANEA la Comision de Servicios con
Reniiseraciin por Viaje al Exterior gue se vealizs para ¢ acomparamionto a la Mdxima Aatoridad para
cumplir agenda lémica winisterial a realizarse en la cndad de Bogotd, Colombia desde e 29 de agosto basta ¢f
30 de agorto de 2022.7;

Que, mediante solicitud extemporanea de Viaje al Exterior v en el Exterior, del sefior Jorge
Ennque Paredes GGranda, con Nro. 73229, de 30 de sepuembre de 2022, debidamente suscrita
por la Leda. Marda Belén Aguirre Crespo, Subsecretana de Deporte v Acuvidad Fisica, que
indica come objeavo: “Li/ trabajo binaconal medianic of infercambio de experiznciar enire ambas nacionzs,
coadynra al mceramienio del modelo de geition dol deporte de alte rendimiento ecuatoriano, de cara a los
privimns evenfos deportives y mrulitdepuriives inleracionaley, instawrandy asi una reestrucinraciin significativa
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en ¢l sistema deportivo ecuatoriano.”; en su parte pertinente observo lo siguiente: “Antorizacion vigje
extempordnen, debidamente juitificadn”

Que, mediante memorande Nro. MD-DATH-2022-1018- MEM, 06 de octubre de 2022, la
Direccion de Administracion del Talento Humano, solicito a la Direccion de Asesoria Jutidica,
lo siguiente: “Subre fa base de los antecedentes expuesivg, solicito de la manera mis comedida se proceda a la
elaboracian del Acuerds Ministerial del Vigje al Exverior del Lodo Jorge Enrigue Parcdes Granda -
Subsecretario de Deporte para o AAlto Rendimiento, con Autorizaciin Extempordnea de Viaje al Fxterior
Nro. 73229 de viernes 30 de septiembre de 2022, emitida por la sedora Subsccretaria de Deporie v
Attvedad Fisica como delggada de fa Mdxima Autoridad de cita Carfera de Tistady, considerando fo
establecido en of Reglamenty de Vigjes al Vixterior dv for Servidores Pablicos Art. 13 que dispane: "Tngreso
Lixtempordnen.- Ln aguellos casos excepeionales en los que no fue posible of mgreso de la solicitud con la
anticipacion requerida en of presente Titaly (tres dias de antelacion al viaje), y que comunicados por cualguicr
medio y debidamente justificadvs, podrd registrarse las solicitudes de viaje de forma extempordnea, sin dyar de
cumplir con Jos demds reguisitos y documentos para la antorizacin, para lo cual ¢l servidor piblico deberd
generar wna soliciind a fravés del Nistema de Viajes al xterior y en ef Uxterior basta treinta (30) dias
habiles después del retorno del viaje, soficitando of ingreso extempordneo del mismo. ol ingrese extempaordnes
deberd ser notificado previn a la emision de la Acnerdn v/ o Resoluciin, seprin ef caso”. En tal virtud, para los

Jines pertinentes se adinnia of expediente digital con los documentos babilitantes, conforme lo cstablecids en of

Capitnlp 1l Articnlo 7 del Acuerdo Ministerial Nro, 327 de 11 de noviembre de 2019 emitidy por of
Secretario General de la Presidencia de lo Repaibilica.”;

Que, mediante informe juridico Nro. MD-DAJ-INFJ-AN-2022-062, de 28 de septiembre de
2022, la Direccion de Asesoria Juridica, remitid a la Direccion de Administracion del Talento
Humano, el informe juridico a través del cual se recomienda la facubilidad legal para la
suscripcion del Acuerdo Ministerial de autorizacidn extemporanea de salida al extenior a favor
del sefior Jorge Ennque Paredes Granda, Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento,
durante el penodo del 29 de agosto al 30 de agosto de 2022; v,

Que, del analisis antes indicado se puede evidenciar que se ha cumplido con el debido
procedimiento establecido en la Consutucion de la Republica del Ecuador, el Reglamento de
Autorizaciones de Viajes al Extentor y en el Extenior; Uso de Medios de Transporte Aéreo a
Cargo de las Fuerzas Armadas o Policia Nacional; Uso de Medios de Transporte Aéreo a
Cargo de la Casa Militar Presidencial; Asignacion vy Uso de Celulares; Uso de Espacios
Privados Dentro v Fuera del Pais; Adquisicion de pasajes Premier; Adquisicién de Vehiculos;
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v, Uso de Pasajes Aéreos de gratuidad y demds normativa aplicable, habiéndose enunciado las
normas v principios juridicos v la pertinencia de su aplicacién a los antecedentes de hecho
antes indicados;

EN EJERCICIO de las facultades legales que me confiere la delegacion de la Maxima
Autoridad, contenida en el articulo 11 del Acuerdo Ministerial Nro. 0010, de 21 de enero de
2022; y, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 17 del Decreto Ejecutivo Nro. 457 de 18
de junio de 2022

ACUERDA:

Articule 1.- Aurtorizar extemporaneamente el visje al extenior, de conformidad con la
Autorizacién Extemporanea Nro. 73229 emitida por la Leda. Maria Belén Aguirre Crespo,
Subsecretaria de Deporte v Actividad Fisica, a favor del Ledo. Jorge Enrique Paredes Granda,
Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento.

Articulo 2.- Disponer a la Direccion de Administwracién de Talento Humano, Direccion
Administrativa v Direccion Financiera realicen dentro del ambito de sus competencias todas
las acciones perfinentes para el cumplimiento de la ejecucion de este Acuerdo, de
conformidad con la normativa legal vigente.

DISPOSICION GENERAL
PRIMERA. - De conformidad a lo establecido en el articulo 35 del Estatuto del Régimen
Juridico y Administrativo de la Funcidén Ejecutva, el presente Acuerdo debera publicarse en
el Registro Oficial

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA. - El presente Acuerdo entrara en vigencia desde su expedicion sin perjuicio de
su publicacion en el Registro Oficial.
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SEGUNDA. - Encarguese a la Direccion de Comunicacién Social, la publicacion del
presente Acuerdo, en la pagina web de esta Cartera de Estado.

TERCERA. - Encarguese a la Direccdn Administranva la remision del presente Acuerdo
para su respectiva publicacién en el Registro Oficial.

Dado en la ciudad de Quito Disttito Metropolitano, 2 los 17 dias del mes de octubre de 2022.

Comuniquese v publiquese.-

Fimnada dignaimente por CARLOS
CARLOS EFRAIN CAICEDD VALLADARES
Ci

N: CR=CARLOS EFRAIN

EFRAIN ek tmemsan

QU=ENTIDAD DE CERTIFECACION

CAICEDO Elea i

Razon: Soy el auter e sste

VAL LADAR 3:3\.;’:6"’:0‘! ubicacion de su firma
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Carlos Efrain Caicedo Valladares
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO
DELEGADO DE LA MAXIMA AUTORIDAD
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HOTELES EL SALITRE SAS

NIT 800247030 -4

Responsables de IVA

Calle 25B # 69A - 50

Tel. 4233000 Fax. 4233003

Bogota D.C, - Colembia

Registro Nacional de Turisme No. 813
Actividad Econdmica: 5521 - 5621
Tarifa ICA 13.8 x 1.000
Autorretenedores Resolucion 002673 Abril 13/2012
No Somos Grandes Contribuyentes

Capital

e I LTI B

FACTURA ELECTRONICA DE VENTA
No.FRO 49388

Autorizacion Numeracion de Facturacion
No. 18764031 182953 de 2022-07-13 con 12 meses de vigencia
MNumeracién Autorizada; FRG45001 - FRO95000
Fecha de Generacicn: 2022-08-30 08:42 a. m.
Fecha Vencimiento: 2022-09-29
Fecha de Expedicion: 2022-08-30 08:42 & m

Nombre: C.C I Nit: //\ Falic: Habitacion: Noches:
PAREDES GRANDA JORGE ENRIQUE 411711847083 7 764961 212 1
Direccidn: Pais Ciudag: Fecha Llegada: | Fecha Salida: Caja: Plan
QUITO ECUADOR ECUADQOR ———"[EcuaDoRr 2022-08-29 2022-08-30 DMM EXCENT
Huesped: Compania: Telefono: Numero de Personas

PAREDES GRANDA JORGE ENRIQUE 5935994670184 Adultos: 1 Nifios: 0

Resumen de Impuestos

Fecha: 2022.08.30

1 -1 PAQUETE TURISTICO 4,00 562.875,00 562.875,00 562,875.00
CAPTTAL

2 441009 20221231; PAREDES -562.875,00 0.00
GRANDA )

2 Sub Totales 562,875.00 0.00 0.00 562,875.00 -562,875.00 0.00

Base IVA %
Base INC %
Base ICA %
Base IVA 0%

Vaior Base Valar Impuestc

0.00 6.00

0.00 0.00

0.00 0.00
562.875,00

Favor no efectuar Retencion en la Fuente Somos Autorretenedores a Titulo de Renta.

Servicios Exentos de IVA por verta de paquete turistico segin Articulo 481 literal d, Estatute Tributarie Macional

Favor consignar en Cra. Cle, # 20%-4290{8-94 Barcolombia a nombre
de Hoteles El Salitre 5.A.5

[ Tipo de Documento:

Total Cargos
562.875,00

Fecha:

Total
562.875,00

Razén

Totat Abonos:
-562.875,00

de Referencia:

Nombre:

Forma de Pago

Contado
Entiendo que mi responsabilidad por esta cuenta sigue vigente y me Medio de Pago
hago personalmente responsable en el caso que la persona, Tarjeta Crédito
compafiia ¢ asociacion indicada dejase de pagar parcial o pgepoo. Favor enviar comprobante de pago al E-mail:
totalmente la suma de los cargos alli especificos. cartera.capial@ghlhoteles.com
c.C.
Base Retencion: $0.0 Rete:% 50.00
Base rete IVA: $0.0 Rete: % $0.00
Base rete ICA: $0.0 Rete: % 50.00

Esta factura se asimilard en sus efectos a la letra de
cambio, segln el articulo 774 ¥ 77 del codige de
comercio. Causara intereses de mora a la tasa vigente
transcurridos 30 dias a partir de la fecha de su
expadicion. ART. 12 DE LA LEY 446 DE 1998,

HOTEL CAPITAL
CALLE 25B # 69A - 50
CONMUTADOR, {571} 423 3000
FAX: (571) 412 4924

DFICINAS RESERVAS
CALLE 25B # 694 - 50
TELS:(571) 423 3002 FAX: (571) 423 3003
BOGOTA D.C. - COLOMEIA

CUFE: 1729617efe87383a0efdd58d78bbe694c5c8e05cccda2 3226 1¢f8d0d 185106 5d2104077 141fed05d9576b17d7 SbaB9d3

Elaborade e impreso por Zeus Tecnologia S A NIT 808 009.752-5

OE







Presidencia de la Replblica del Ecuador

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Fecha de Ingreso
Extemporaneo:

Informacion General

Fecha Envio:
Institucién:
Departamento:

Nombre de funcionario:
Nuimero de cédula:
Tipe de Cargo:

Cargo:

Numero telefénico:

Direccion electrénica:
- Informacion del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipo Financiamiento:

Ingreso Extemporaneo

Na: 73229

Viernes, 30 de Septiembre de 2022

Miércoles, 28 de Septiembre de 2022

Ministerio del Deporte

SUBSECRETARIA DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO

Jorge Enrique Paredes Granda
1711847093
FUNCIONARIO/SERVIDOR PUBLICO

Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento

jparedes@deporte.gob.ec

Quito - Ecuador !
Bogotd - Co!ombi/
2022-08-29 / /
2022-08-30 /
Acompaia a Autoridad

Total (Recursos del Estado)

V:
Direcoion: -~ RS o .§ A ;
Chdigo Postal oo - GOblerno
Telefono: o0 TN HV L v 4

“f 4 det Encuentro

" Documente genersdo por Sistema de Viajes al Extarior y en &f Extanor, Producion

©Juntos
l fo logramos
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Objetivos del viaje:

Resultado esperado del
viaje:
Ruta aérea:
Financiamiento:
DR Cinn FE
Codigo Pastal Mot o
Telefonn: a0 71 0N EEEE

* Documentc generade por Sistema de Vigies af Exterior y en of Extenor Producaon

Presidencia de la Republica del Ecuador

El trabajo binacional mediante el intercambio de experiencias entre
ambas naciones, coadyuva al mejoramiento del modelo de gestién
del deporte de alto rendimiento ecuatoriano, de cara a los proximos
eventos deportivos y multideportivos internacionales, instaurando
asi una reestructuracién significativa en el sisterna deportivo
ecuaroriano,

ag Enriquecer el trabajo binacional mediante el intercambio de
experiencias entre ambas naciones, coadyuvando al mejoramiento
del modelo de gestién del deporte de alto rendimiento ecuatoriano,
de cara a los préximos eventos deportivos y multideportivos
internacionales, instaurando asi una reestructuracion significativa en
el sistema deportivo ecuatoriano. d¢ La visita al centre de alto
rendimiento, se realiza como parte de la cooperacion internacional a
fin de dar cumplimiento con la disposicién emitida en el Decreto
Ejecutivo 491, de 13 de julio de 2022, respecto a la liquidacidn de
los Centros de Entrenamiento para el Alto Rendimiento en el
Ecuador. 4¢ La cooperacion binacional es el punto de partida para la
reforma del Modelo de Gestion del Plan de Alto Rendimiento
Ecuatoriano, que sin duda alguna enriquecerin los procesos
sistemdticos deportivos de nuestras organizaciones deportivas,
coadyuvando asi al mejor desenvolvimiento de nuestros atletas
tanto lecal como internacional, apuntando asi al Ecuador como
potencia deportiva ¥ que mostrardn resultados significativos a corto
plazo en los Juegos Suramericanos, Asuncién 2022, y demds juegos
hasta los préximos Juegos Olimpicos y Paralimpicos Paris 2024 v la
organizacion de los XX Juegos Deportivos Bolivarianos "Guayaquil
2025".

SALIDA Salida de Quito el 29 de agosto de 2022 a las 07:00 Arribo
a Bogotd el 29 de agosto de 2022 a las 08:30 RETORNO Salida de
Bogotd el 30 de agosto de 2022 a las 15:10 Arribo a Quito el 30 de
agosto de 2022 a las 16:55

Esta Cartera de Estado asumid mediante certificacion presupuestaria
Nro. 343 los valores correspondientes a vidticos por un total de
$376,20 (Trescientos setenta y seis con20/100 ddlares de los
Estados Unidos de Norteamérica) y el valor correspondiente a
pasajes aéreos fueron garantizados a través de certificacion
presupuestaria Nro. 6 y 7.

4 vli,m
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Justificacién por Ingreso
Extemporaneo:

Presidencia de la Republica del Ecuador

Mediante Memorando Nro. MD-SSDAR-2022-0842-MEM de 25 de
agosto de 2022, el Subsecretario de Deporte de Alto Rendimiento
puso en conocimiento y solicité a la Subsecretaria de Deporte y
Actividad Fisica: "(a}) Ante lo expuesto v al no haber contado con el
tiempo suficiente para dar cumplimiento a lo sefialado en el parrafo
anterior; solicito a usted Sra. Subsecretaria su autorizacién para
realizar el viaje dispuesto por el Sr. Ministro los dias 29 y 30 de

agosto de 2022 a la ciudad de Bogotd, Colombia; con la finalidad de /

cumplir la agenda de trabajo que adjunto”. Mediante comentario en
Hoja de Ruta de 25 de agosto de 2022 del Memorando
Nro.MD-SSDAR-2022-0842-MEM la Subsecretaria de Deporte y
Actividad Fisica dispone: "(a]) Estimado coordinador, solicito
proceder con este requerimiento de conformidad con la normativa
legal vigente”.

- Motivo de Ingreso Extempordneo © . .

Observacion:

Direcoionm o w0
Cadigo Pastal: |
Telefonor ol s

* Decurenlo genarado por Sistema de Visjes 3l Extedor v en el Extenor. Produccron

Autorizacidn viaje extemporaneo, debidamente justificado.

Auntorizade electrénicamente

Sra. Lecda.Maria Belén Aguirre Crespo

Subsecretaria de Deporte y Actividad Fisica

' MARTA BELEN

5 ‘ “= AC‘;%%% . .
> Gobierno | Juntos
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LIQUIDACION DE LICENCIAS DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ministario det Deporte

DATOS DEL COMISIONADO N° SOLICITUD

APELLIDOS Y NOMBRES COMPLETOS

CUMPLIDAS

1-JEPG-SSDAR-2022

NUMERO DE CEDULA

Paredes Granda Jorge Enrique

1711847093

DESPACHO/SUBSECRETARIA/COORDINACION A LA QUE PERTENECE

DIRECCION

Subsecretaria De Deporte De Alto Rendimiento

< . TIEMPQ COMISION
LUGAR DE LA COMISION ZONA NIVEL VALOR VIATICO VALOR A CANCELAR
VIATICOS SUBSIST
Bogota A 1ER $ 250,8¢ 1 1 5 376,20
$
5
5
Coeficiente de pais| § 1,14
Coeficiente de pais| §
PAGOS EXTRAS: VALOR TOTAL | § 376,20
VIATICOS GASTOS DE REPRESENTACION 50%]| $
VIATICO AL INTERIOR| &
VALOR TOTAL | S 376,20
ANTICIPO PAGADO S 376,20
VALOR POR MOVILIZACION 5 -
VALOR A PAGAR] § 376,20
Elaborado por: Revisado por: Aprobado por:

oty Nen

Sr, Carlos Nieto ' Dr. Mauricio Rodriguez Ing. Cristian Hidalgo

Analista de Contabilidad Contador General Director Financiero
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Memorandoe Nro. MD-SSDAR-2022-0840-MEM

Quito, D.M., 24 de agosto de 2022

PARA: St. Mgs. Robert Arturo Gallegos Jativa
Director Financiero, Subrogante

ASUNTO: Solicitud de Certificacidn Presupuesiaria,

Estimado Director,

Hago referencia al memorando N* MD-DM-2022-0292-MEM de fecha 22 de agosto de 2022, donde el sehor
Ministro, dispone “(...} informarle que los dfas 29 y 30 de agosto de 2022 cumpliré agenda téenica en la ciudad
de Bogota Repablica de Colombia (...} en cse sentido Te dispongo me acomparie & dicho vigje y en consecuencia
sirvase realizar Ja gestioncs administrativas que correspondan (...)"

En cse sentido y previa autorizacién de ta Midxima Autoridad de csta Cartera de Estado, solicito de 1a manera
mas corclial se me facilite la Centificacién Presupuestaria para cubrir los gastos que genercn csta comision por
los siguientes rubros: Hospedage. alimentacidn y movilizacion interna a partir del 29 al 30 de agosto de 2022,

Quedo atentoe a lo solicitado,

Atcntamente,

Doctimento firmado electronicamente

Ledo. Jorge Earique Paredes Granda
SUBSECRETARIO DE DEPORTE DE ALTO RENDIMIENTO

" JORGE ENRIQUE
PAREDES GRANDA

hrmada

por Gupuy

171
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Memorando Nro. MD-DF-2022-1143-MEM
Quito, D.M., 30 de agosto de 2022

PARA: Sr. Ledo. Jorge Enrique Paredes Granda
Subsecrctario de Deporte de Alto Rendimiento

ASUNTO: Certificacién Presupucstaria vidticos al exterior ciudad de Bogotd - Repiblica de
Colombia

En atencién al memorando Nro. MD-SSDAR-2022-0840-MEM. de faecha 24 de agosw de 2022, en el que
solicita la disponibilidad presupuestaria para el viaje al exterior para cumplir agenda (éenica en ha ciudad
de Bogaud, Repiiblica de Colombia los dias 29 y 30 de agosto de 2022, al respecto adjunto la certificacion
presupuestaria del sistema eSIGEF Nro. 343, por ¢l valor de $ 376,20 (Trescicnios sctenta y scis con
2/ 1{}) ddlares de los Estados Unidos de Norteamérica). de acuerdo a su reguerimienta.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente,

Pocumento firmade electrinicamente

Ing. Cristian Oswaldo Hidalge Fallain
DIRECTOR FINANCIERO

Referencias;
- MD-SSDAR-2022-0840-M[M

ANexos;
- cilealo_vidticos_al_exterior jorge paredes.pdf
- ¢p_no._343-signed.pdf

dm

* Documenta firmade electrénicamente por Quipux
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: MINISTERIC DEL DEPORTE NO CERTIFICAUION FECIIA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora MINISTERIO DEL DEPORTE - PLANTA CENTRAL 343 29 | 08 I 22
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTCS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 0o 000 001 530304 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Exterior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$376.20

$376.20

SON: TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS DOLARES CCN 20/100 CENTAVOS

DESCRIPCICON:

En atencion al memorando No. MD-SSDAR-2022-0840-MEM, certifico la disponibilidad presupuestaria para el viaje al exterior para cumplir agenda técnica en la ciudad

de Bogota - Republica de Colombia los dias 29 y 30 de agosto de 2022. Codigo Tarea DF.006.

DATOS APROBACION

ESTADOC REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ¥% DANNY LEGNARDG :
f MEJIA CAMPOVERDE j CRISTIAN
OSWALDO HIDALGO
FECHA: i FALLAIN
29/08/2022

Funcionano Hesponsable Dhrcclor Frnanciero







FORMA DE CALCULO DE VIATICOS AL EXTERIOR

ClUDAD: Colombia/Borota COEFICIENTE 1.14
DEL 29 de Agosto al 30 de A; osto
Nl:iln':su VALOR VIATICO | # DE DIAS B DE DIAS VALOR TOTAL VALGR VALOR TOTAL
VALOR € 'EFICIENTE SUBSISTENC) SUBSISTENC VIATICO Y
CALCULOD DE POR DIA COMISION A VIATICO " SUBSISTENCIA
VIATICO
220,00 1,14 250,80 1 1 250,80 | 125,40 376,20
376,20
VALOR CERTIFICACION PRESPUESTARIA
VALOR TOTAL
FUNCIONARIDS VIATICO Y
SUBSISTENCIA
Paredes Granda Jorge Enrigue 376,20
TOTAL CERTIFICACION / 376,20

i
/5-

e 17
ELABORADC °OR:
Sr. Carlos Nie "o
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